Tagesordnung und Beschlüsse

Öffentlicher Teil

Naturschutz im Landkreis Rosenheim;
 Projektfortführung des BayernNetzNatur-Projekts "Netzwerke für den Kiebitz" im Landkreis Rosenheim

Beschluss:

- Der Der Beteiligung des Landkreises Rosenheim an dem BayernNetzNatur-Projekt "Netzwerke für den Kiebitz" für die Förderperiode bis zum 31.05.2025 sowie der Abwicklung durch den Landkreis Rosenheim und der Übernahme des Trägeranteils wird zugestimmt.
- 2. Die für die Fortführung des BayernNetzNatur-Projekts "Netzwerke für den Kiebitz" notwendigen Mittel sind vorbehaltlich der Zustimmung des Kreistages in den Haushaltsplänen ab dem Jahr 2023 bereitzustellen.

2. Fachstelle Inklusion; Vorstellung von Frau Dörte Söhngen

Der Kreisausschuss nimmt die Ankündigung des Landrats hinsichtlich der geplanten Vorstellung von Frau Dörte Söhngen in der Kreistagssitzung am 27.04.2022 zur Kenntnis.

3. Koordinierungsstelle für bürgerschaftliches Engagement; Vorstellung von Frau Giulia Giardina

Der Kreisausschuss nimmt die Ankündigung des Landrats hinsichtlich der geplanten Vorstellung von Frau Giulia Giardina in der Kreistagssitzung am 27.04.2022 zur Kenntnis.

4. Sozialplanung des Landkreises Rosenheim; Bevölkerungsprognose für den Landkreis Rosenheim

Der Kreisausschuss nimmt die Bevölkerungsprognose für den Landkreis Rosenheim zur Kenntnis.

5. Sozialplanung des Landkreises Rosenheim; Fortschreibung der Pflegebedarfsplanung

Beschluss:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag folgenden Beschluss:

Der im Pflegebedarfsgutachten des Instituts für Sozialplanung, Jugend- und Altenhilfe, Gesundheitsforschung und Statistik (SAGS) vom März 2022 aufgezeigte längerfristige Bedarf an Pflegeeinrichtungen wird für den Landkreis Rosenheim als bedarfsgerecht im Sinne des Art. 69 Abs. 1 AGSG verbindlich festgestellt.

6. Abfallwirtschaft des Landkreises Rosenheim; Antrag der AfD-Kreistagsfraktion betreffend die Sammlung von Verkaufsverpackungen

Der Kreisausschuss nimmt den Sachstandsbericht zur Sammlung von Verkaufsverpackungen zur Kenntnis.

7. Antrag an den Kreistag Rosenheim um Unterstützung für die Bestandsregulierung und Änderung des Schutzstatus Wolf;
Gemeinsamer Antrag der Kreistagsfraktionen der CSU und der Freien Wähler

Beschluss:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag folgenden Beschluss:

Dem Antrag der CSU- und FW-Fraktionen wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis: 9:6 (Antrag angenommen)

8. Antrag der AfD-Kreistagsfraktion Rosenheim für ein "Nachhaltiges und artgerechtes Wolfsmanagement – Nutztierhalter unbürokratisch entschädigen"

Beschluss:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag folgenden Beschluss:

Der Antrag der AfD-Kreistagsfraktion wird abgelehnt.

Abstimmungsergebnis: 11:3 (Antrag abgelehnt)

Antrag der CSU-Fraktion vom 26.01.2022;
 Artenvielfalt

Beschluss:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag folgenden Beschluss:

Dem Antrag der CSU-Fraktion wird wie folgt stattgegeben:

- 1. Die Umsetzung des Programms wird nach fachlicher Maßgabe der Unteren Naturschutzbehörde beschlossen.
 - Die Untere Naturschutzbehörde und das AELF arbeiten bei der praktischen Umsetzung der konkreten Maßnahmen eng zusammen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt die notwendigen haushaltsrechtlichen Voraussetzungen zu schaffen. Im Zuge dessen ist von der Kämmerei vorrangig die Verwendung von Haushaltsresten aus dem Programm "Durchwachsene Silphie" zu prüfen.

10. Änderung der Zusammensetzung der Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

Beschluss:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag folgenden Beschluss:

Frau Dilek Mermer-Kollmuß wird als Vertreterin der im Kreisgebiet wirkenden und anerkannten Träger der freien Jugendhilfe zum stimmberechtigten Mitglied des Jugendhilfeausschusses bestellt.

11. Haushaltsplan 2023, HHSt. 1.6500.9560 Straßen, Plätze, Brücken usw.; Erneuerungsbauvorhaben an Kreisstraßen

Beschluss:

Der Kreisausschuss stimmt der Ausführung der geplanten Baumaßnahmen zur Erhaltung der Substanz und der Verkehrssicherheit an Kreisstraßen zu.

Die Tiefbauverwaltung wird ermächtigt, vorbehaltlich der Bereitstellung der Haushaltsmittel im Haushaltsplan 2023, die vorgesehenen Maßnahmen zu planen, die Förderanträge nach BayGVFG zu erstellen und die Ausschreibungen vorzubereiten.

12. Leistungsvereinbarungen zur Förderung der Flüchtlings- und Integrationsberatung sowie der Migrationsberatung im Landkreis Rosenheim

Beschluss:

Der Landrat wird ermächtigt, die anliegenden Vereinbarungen mit den Trägern der BIR-Leistungen (BRK, Caritas, Diakonie) sowie den Trägern der bundesgeförderten MBE-Leistungen (AWO, Caritas, Diakonie), wie aus der Anlage ersichtlich, abzuschließen.